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Żółty Szlak – Słowińców  PM-1502-y 39,0km
 Łeba - Żarnowska - Gać - Izbica - Kluki - Smołdziński Las - Smołdzino - Gardna Wielka

      

  

Szlak długi o niewielkim stopniu trudności. Znajduje się na nim wiele punktów widokowych. Od
dworca kolejowego w Łebie idziemy w stronę widocznego ronda, od ronda skręcamy w lewo,
przechodzimy przez przejazd i zaraz za przejazdem skręcamy ponownie w lewo w ulicę
wspólną. Po kilkudziesięciu metrach ulica skręca w prawo, przecina obwodnicę i wychodzi na
podmokle tereny wokół jeziora Łebsko. Dalej szlak prowadzi wzdłuż wału
przeciwpowodziowego do miejscowości Żarnowska. Stąd udajemy się do granicy Parku, po
drodze mijając ciekawy kościółek pod wezwaniem Św. Huberta patrona myśliwych. Na
rozwidleniu zgodnie z oznaczeniem żółtym kierujemy się w prawo. 6 kilometrów podróży będzie
obfitowało w atrakcje przyrodnicze.  Po przejściu przez las docieramy do wsi Gać, gdzie
nieopodal znajdują się niezwykle wartościowe tereny lęgowe ptaków wodnych. Kolejne na
naszej trasie będą wsie Izbica, Lisia Góra oraz Kluki. (na odcinku z Lisiej Góry do Kluk
okresowo droga jest niedostępna  (podtopiona) istniejące kładki nie są remontowane, ze
względu na planowane stałe zatopienie tego terenu ze względu na podniesienie poziomu wody
w jeziorze Łebsko. Obejście prowadzi z Lisiej Góry przez Borek Skórzyński i Stare Kluki. W
Klukach szczególnie polecamy odwiedziny w Muzeum Wsi Słowińskiej, gdzie stare chałupy i
zagrody tętnią życiem podczas licznych imprez folklorystycznych. Dalej szlakiem idziemy przez
wsie Łokciowe, Smołdzino, mostem przez rzekę Łupawę i docieramy pod wzgórze Rowokół
(115 m) będące w okresie kultu pogańskiego świętą górą Słowińców. Później rozpalano tu
ogień wskazujący marynarzom drogę do portu. Dzisiaj jest tu wieża widokowa fundująca
zwiedzającym wspaniałe widoki. Stąd przez lasy, łąki i pola docieramy do wsi Gardna Wielka Tu
kończy się szlak żółty.

  

  

http://maps.google.pl/maps/ms?msid=208012352585609547321.0004b6e7129b2b244d625
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